
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 55
Ufficio:TECNICO LL.PP.

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
N  307 DEL 16-03-2018

Oggetto: Nomina R.E.O. (responsabile esterno operazione) per la raccolta e
l'immissione nel Sistema di Monitoraggio Caronte dei dati relativi
all'avanzamento dei lavori di cui al progetto "lavori di ordinaria e
straordinaria manutenzione relativi all'immobile sito in via Buonarroti"

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE VI
( geom. Corrado Malandrino )

Vista la determina Sindacale di conferimento incarico di titolarità di posizione
organizzativa numero 103 del 29 dicembre 2017

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINA

Premesso che con determinazione dirigenziale n.750 del 07.07.2015 il geom. Corrado Pirri è
stato nominato R.U.P. (responsabile unico di procedimento) per l’esecuzione dei lavori di cui
al progetto
“lavori di ordinaria e straordinaria manutenzione relativi all’immobile sito in via
Buonarroti”, risultato dell’importo complessivo di €.162.248,55 di cui €.107.292,65  per
lavori compresi gli oneri sulla sicurezza, ed €.54.955,90 per somme a disposizione
dell’amministrazione, redatto dall’ingegnere Corrado Caruso e dall’architetto Michelangelo
Latino su incarico conferito dal parroco pro tempore e legale rappresentante della Parrocchia
Madonna del Rosario di Pompei, Giuseppe Stella;
-che tale progettazione risulta verificata e validata dal R.U.P. con provvedimento del
31.05.2017, e la stessa risulta anche approvata in linea tecnica dallo stesso R.U.P. con la
relazione tecnica di istruttoria del 31.05.2017;

Considerato che in data 15.07.2015 è stata presentata dal parroco pro tempore istanza di
finanziamento all’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e Mobilità, Servizio 7 –Politiche
Urbane e Abitative-;



-che ai fini della definizione del finanziamento richiesto, necessita provvedere a nomina un
R.E.O. (responsabile esterno operazione) per la raccolta e l’immissione nel Sistema di
Monitoraggio Caronte dei dati relativi all’avanzamento dei lavori di cui al progetto in
questione;
-che il Comune è chiamato ad ottemperare agli adempimenti richiesti dall’Assessorato, e che
per tali finalità il Sindaco ha delegato lo scrivente a svolgere gli adempimenti del caso per
l’individuazione del richiesto R.E.O.;

RILEVATO che tali funzioni e/o compiti sono anche di competenza del R.U.P. e quindi, nel
caso in questione del geom. Corrado Pirri;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50;
Visto il decreto legislativo 19 aprile 2017 n.56;
Viste le leggi 08.06.1990 n.142 e 07.08.1990 n.241;
Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto lo Statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto la legge 127/97  e successive modifiche ed integrazioni, come recepita dalla L.R.
n.23/98;
Visti gli articoli 3 e 17 del D. Legislativo 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

di affidare, per le motivazioni in premessa, al R.U.P. geom. Corrado Pirri l’incarico di
R.E.O. (responsabile esterno operazione) per la raccolta e l’immissione nel Sistema di
Monitoraggio Caronte dei dati relativi all’avanzamento dei lavori di cui al progetto
“lavori di ordinaria e straordinaria manutenzione relativi all’immobile sito in via
Buonarroti”;
di trasmettere copia della presente al R.U.P. geom. Corrado Pirri, per i provvedimenti
consequenziali di competenza in merito;
la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario
per i provvedimenti di competenza e successivamente alla Segreteria Generale per
l’inserimento della stessa nel registro generale delle determinazioni dei  responsabili
di Servizio;
la presente determinazione è immediatamente esecutiva e viene pubblicata a norma di
legge all’Albo Pretorio dell’Ente, giusto art. 8 della L.R. n.39 del 16.10.1997, e
inserita nel sistema informatico per assolvere all’obbligo di cui all’art.8 della L.R.
22/2008

Il Responsabile del Settore VI°
Geom. Corrado Malandrino



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ F,to BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                    e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Lì,

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


